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PROVINCIAAL BLAD -

Officiéle uitgave van de provincie Gelderland

Tarieven regionaal openbaar vervoer 2024

Bekendmaking van het besluit van 14 november 2023 - zaaknummer 2023-012754

Gedeputeerde Staten van Gelderland;

Gelet op artikel 32 lid 2 Wet personenvervoer 2000;

Gezien de aanvragen van de openbaar vervoerbedrijven tot vaststelling van de OV-tarieven 2023;
Gezien het besluit van Gedeputeerde Staten van 18 april 2017 tot invoering van het “Tarievenhuis
Oost Nederland”;

Gezien de besluiten van Gedeputeerde Staten van 18 april 2017 en 12 december 2017 tot afbouw
van de jeugdkorting op de Altijd Vrij abonnementen in OV-QOost;

Gezien het besluit tot vaststelling van de tariefsystematiek voor haltetaxi RRReis in 2021;

Gezien de adviezen van Regionaal Overleg Consumentenorganisaties Openbaar Vervoer (ROCQOV)
in Oost-Nederland over de tariefvoorstellen van de vervoerbedrijven en het advies over de tarieven
voor haltetaxi RRReis;

Gezien de tussen de concessie verlenende decentrale overheden en ov-bedrijven gemaakte af-
spraken (Landelijk Tarieven Kader) over de indexeringsmethodiek voor het regionaal openbaar
vervoer, de Landelijke Tarieven Index;

Gezien het feit dat de Landelijke Tarieven Index (LTI) 2024 door Decentrale Openbaar Vervoer
Autoriteiten (DOVA) berekend is op 11,72%;

Gezien het besluit van het Nationaal Openbaar Vervoer Beraad van 1 september 2022 tot extra
verhoging van de index met 0,22% per 1 januari 2023 en 0,22% per 1 januari 2024 in verband met
de basis servicekosten van OV betalen.

Gezien het feit dat Het Rijk structureel extra financiéle middelen heeft toegezegd aan decentrale
overheden om tariefstijgingen in het OV vanaf 2024 tegen te gaan en om het regionale OV een
impuls te geven. (Brief van de staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat aan Tweede Kamer
van 13 oktober 2023);

Gezien het feit dat de toegezegde extra rijksmiddelen volgens de inventarisatie van DOVA (Decen-
trale Openbaar Vervoer Autoriteiten) toereikend zijn om de opbrengstderving vanwege het niet
indexeren met de LTI 11,72%, te compenseren voor alle ov-concessies in Nederland;

Gezien het feit dat de provincie Gelderland met concessiehouders afspraken gaat maken over
compensatie van de derving als gevolg van niet indexeren met de LTIl 11,72%, uit de extra,
structurele rijksmiddelen zodra de uitwerking hiervan bekend is. En als het bedrag bekend is dat
Gelderland zal ontvangen en zodra de extra rijksbijdrage definitief beschikbaar is gesteld;
Gezien het feit dat latere ontwikkelingen kunnen leiden tot bijstelling van de tarieven;

Gezien het feit dat overige aanpassingen van abonnementen en overige kaartsoorten niet uitgesteld
kan worden;

Overwegende dat volgens de Wet Personenvervoer 2000 en de concessievoorwaarden, Gedepu-
teerde Staten de hoogte van de OV-chipkaarttarieven en de overige vervoerbewijzen vaststellen;

Besluiten

De tarieven voor het regionaal openbaar vervoer 2024 niet te indexeren, het tarief HaltetaxiRRReis te
indexeren met 11,50%, en de tarieven als volgt vast te stellen:

(De prijzen worden aangepast per 1.1.2024, tenzij anders vermeld. Alle genoemde prijzen zijn inclusief 9% btw)

Basis- en instaptarieven 2023 2024
Basistarief LTK) bus en regionale trein (excl. Valleilijn) €1,08 €1,08
Instaptarief (bus en buurtbus) €4,00 €4,00
Instaptarief Gelderland trein (excl. Valleilijn) €10,00 €10,00
Tarievenhuis Oost Nederland OV-chipkaart 2023 2024
Dal Voordeel Oost Bus €18,00 €18,00
Dal Voordeel Oost Bus & Trein € 24,00 € 24,00
Altijd Voordeel Oost Bus maand €18,00 €18,00
Altijd Voordeel Oost Bus jaar € 180,00 € 162,00
Altijd Voordeel Oost Bus & Trein maand € 30,00 € 30,00
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Altijd Voordeel Oost Bus & Trein jaar
Dal Vrij Oost Bus maand

Dal Vrij Oost Bus jaar

Dal Vrij Oost Bus & Trein maand

Dal Vrij Oost Bus & Trein jaar
Weekend Vrij Oost Bus

Weekend Vrij Oost Bus & Trein

Tarievenhuis Oost Nederland overig (wagenverkoop)
Ritkaart Oost (niet geldig buurtbus)

Dagkaart Oost (niet geldig buurtbus)
Meermanskaart (niet geldig buurtbus)

Kidskaart bus (niet geldig buurtbus)

Groepsticket bus Oost (niet geldig buurtbus)
Groepsticket bus & trein Oost (niet geldig buurtbus)

Arriva Achterhoek Rivierenland bus en trein
Kilometertarief bus en buurtbus, vlinder
Kilometertarief 2e klas

Kilometertarief 1e klas

Altijd Vrij bus - maand

Altijd Vrij bus - kwartaal

Altijd Vrij bus - jaar

Altijd Vrij bus & trein - maand

Altijd Vrij bus & trein - kwartaal

Altijd Vrij bus & trein - jaar

Supplement Blauwnet ZHO bij Altijd Vrij - maand
Supplement Blauwnet ZHO bij Altijd Vrij - jaar
Buurtbus Enkele reis voltarief

Buurtbus Enkele reis reductietarief

Op de regionale treinen Arriva /Breng zijn ook alle NS-abonnementen geldig.
De NS-abonnementen worden vastgesteld door NS na advisering LOCOV.

Hermes / Breng - Arnhem Nijmegen
Kilometertarief bus en buurtbus
Kilometertarief regionale trein 2e klas

Breng Vrij maand

Breng Vrij jaar

Breng Vrij Plus maand

Breng Vrij Plus jaar

Nachtnet OV chipkaart tariefgroep (chipkaart)

Nachtnet Wagenverkoop Nachtnet stad Arnhem/Nijmegen

Nachtnet Wagenverkoop Nachtnet streek 1
Nachtnet Wagenverkoop Nachtnet streek 2
24 uurskaart

48 uurskaart

72 uurskaart

Vervoerbewijs Jeugdland

Blarenpas 1 ster (Vierdaagse vervoerbewijs)
Blarenpas 2 ster (Vierdaagse vervoerbewijs)
Blarenpas 3 ster (Vierdaagse vervoerbewijs)
Eventkaart 1-2 zones

Eventkaart 3 en meer zones

Vitesse- evenementen kaartje

Rituitrijkaart

Buurtbus-ritkaart (Hermes Breng)

Buurtbus kinder-ritkaart 4-11 jaar

Valleilijn trein - RRReis

Instaptarief

Basistarief voor de eerste 8 kilometer
Kilometertarief (reizen op saldo)

Dal Voordeel Oost Bus & Trein
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€300,00
€59,00

€590,00
€89,00

€890,00
€178,00
€ 237,00

2023
€2,60
€13,00
€20,00
€1,25
€ 2750
€ 38,50

2023
€0,192
€0,228
€0,388
€138,24
€373,23
€1.244,12
€ 165,41
€ 446,61
€ 1.654,1

€2,60
€1,90

2023
€0,186
€0,228
€9700
€909,00
€ 163,00
€ 1.516,00
€6,05
€4,85
€725
€9,65
€725
€13,30
€18,10
€6,85
€23,00
€ 36,25
€51,95
€725
€9,65
€5,90
€42,30
€2,60
€1,15

2023

€20,00
€2,984
€0,202
€ 24,00

€270,00
€59,00
€531,00
€89,00
€801,00
vervalt
vervalt

2024
€2,60
€13,00
€20,00
€1,25
€ 2750
€ 38,50

2024
€0,192
€0,228
€0,388
€138,24
€373,23
€1.244,12
€ 165,41
€ 446,61
€ 1.654,11
€47,00
€470,00
€2,60
€1,90

2024
€0,186
€0,228
€9700
€909,00
€ 163,00
€ 1.516,00
€6,05
€4,85
€725
€9,65
€725
€13,30
€18,10
€6,85
€23,00
€ 36,25
€51,95
€725
€9,65
€5,90
€42,30
€2,60
€1,15

2024

€20,00
€2,984
€0,202
€ 24,00
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Altijd Voordeel Oost Bus & Trein maand

Altijd Voordeel Oost Bus & Trein jaar

Dal Vrij Oost Bus & Trein maand

Dal Vrij Oost Bus & Trein jaar

Groepsticket Bus & Trein

Op de Valleilijn zijn NS-abonnementen geldig.

RRReis - IJssel-Vecht en RRReis Veluwe Zuid
Kilometer prijs

Basistarief

RRReis Traject Vrij (t/m 4,6 km)
RRReis Traject Vrij (t/m 13,8 km)
RRReis Traject Vrij (t/m 23 km)
RRReis Traject Vrij (t/m 4,6 km) jaar
RRReis Traject Vrij (t/m 13,8 km) jaar
RRReis Traject Vrij (tm 23 km) jaar
RRReis Altijd Vrij (maand)

RRReis Altijd Vrij (jaar)

Losse kaarten in de (buurt)bus:
Ritkaart

Dagkaart

Meermanskaart (Oost)

Kidskaartje

Groepsticket bus (alleen online)
Groepsticket bus+ trein (alleen online)
Servicekaartje

Rituitrijkaart

Tarieven Landelijk Tarievenkader
Basistarief

Basistarief met 20% korting (i.c.m. AK)
Basistarief 34% korting

Basistarief met 40% korting (i.c.m. AK)
Basistarief met 34% + 20% korting (i.c.m. AK + Ift)
Vastrecht Korting:

Altijd Korting (AK)

Netabonnement:

Vol tarief maand

Reductie tarief maand

Vol tarief jaar

Reductie tarief jaar

Netabonnement Zakelijk

Kaarten

1 dag OV-Vrij (BTM)

Holland travel Ticket off peak (BTM-deel.)
Budget zeker small

Budget zeker medium

Budget zeker large

HaltetaxiRRReis

Opstaptarief
Kilometertarief

Gedeputeerde staten van Gelderland

Henri Lenferink - Commissaris van de Koning

Frederik van Ardenne - Secretaris
Gepubliceerd te Arnhem
Gedeputeerde Staten van Gelderland

Henri Lenferink - Commissaris van de Koning

Frederik van Ardenne - Secretaris
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€30,00
€300,00
€89,00
€890,00
€ 38,50

2023
€0,196
€1,08
€49,00
€92,00

€ 150,00
€490,00
€920,00
€ 1.500,00
€161,00
€ 1.610,00

€2,60
€13,00
€ 20,00
€1,25
€ 2750
€ 38,60

€40,00

2023

€1,08
€0,86
€0,71
€0,65
€0,57

€21,55

€ 335,45
€221,40
€ 3.354,50
€2.214,00
€ 1.634,00

€10,72
€9,25

€ 607,50
€951,00
€ 1.442,00

2023
€2,16
€0,38

€30,00
€270,00
€89,00
€ 801,00
€ 38,50

2024
€0,196
€1,08
€49,00
€92,00

€ 150,00
€441,00
€828,00
€ 1.350,00
€160,00
€ 1.440,00

€2,60
€13,00
€ 20,00
€1,25
€ 2750
€ 38,50
€1,28
€40,00

2024

€1,08
€0,86
€0,71
€0,65
€0,57

€21,55

€ 335,45
€221,40
€ 3.354,50
€2.214,00
€ 1.634,00

€10,72
€9,25

€ 607,50
€951,00
€ 1.442,00

2024
€241
€043
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Meer informatie
Provincieloket, telefoonnummer 026 359 99 99, emailadres: post@gelderland.nl

Rechtsmiddelen

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na dagtekening van dit besluit bezwaar maken. Richt uw
bezwaarschrift aan: Gedeputeerde Staten, secretariaat commissie Rechtsbescherming, Postbus 9090,
6800 GX Arnhem. Graag “bezwaarschrift” vermelden op de envelop en op de brief.

U kunt uw bezwaarschrift ook elektronisch indienen op het portaal Rechtsbescherming. Hiervoor gebruikt
u DigiD, eHerkenning of eIDAS.

Meer informatie vindt u op www.gelderland.nl/bezwaren en bij het Provincieloket 026 359 99 99.

Als u een bezwaarschrift indient en u wilt niet dat een besluit in werking treedt, kunt u bij de rechter
een verzoek indienen voor een voorlopige voorziening. Zie www.rechtspraak.nl.
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